Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.º  9  /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras, para

que nos informe:

- Quais os critérios utilizados para realização de manutenção nas

estradas vicinais? Favor discorrer de forma detalhada.

- Existe algum cronograma fixo, alguma vistoria para realização

das manutenções, ou elas ocorrem conforme são apresentadas as demandas

pelos cidadãos? Neste último caso, o atendimento é efetivado seguindo-se as

datas dos pedidos?

De janeiro de 2023 a setembro de 2023 quais estradas

receberam manutenção? Favor informar a data da execução da obra e qual o

serviço realizado.

SALA DAS SESSÕES, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

VEREADOR WASHINGTON F (ANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100/ 3769-8118

1de1